catum, iustitiam et iudicium. Eae spatium denotant illius 

mysterii pietatis, quod in historia hominis repugnat peccato, 

videlicet mysterio iniquitatis.™ Hinc, ut ait sanctus Augu

stinus, est « amor sui usque ad contemptum Dei » ; illinc 

(( amor Dei usque ad contemptum sui ».190 Ecclesia continuo 

precatur et ministerio suo fungitur ne historia conscien-

tiarum et historia societatum in magna humana familia ad 

« potum » peccati descendant reieciendis divinis praeceptis 

« usque ad contemptum Dei », sed ut potius se lèvent ad 

amorem, in quo Spiritus veritatis se patefacit, qui vivificat. 

Qui sinunt se a Spiritu Sancto « argui de peccato », sinunt 

etiam se argui «de iustitia et de iudicio». Spiritus veritatis, 

qui homines adiuvat, humanas conscientias, ut veritatem pec

cati cognoscant, efficit simul ut cognoscant veritatem iustitiae 

illius, quae est cum Iesu Christo historiam hominis ingressa. 

Ita, qui, dum « arguuntur de peccato », actione Paracliti con

vertuntur, quasi e regione « iudicii » educuntur : eius « iu

dicii », quo «princeps mundi huius iudicatus est».191 Conver

sio, in profundo mysterii sui divini et humani, significat 

abruptionem cuiusvis vinculi, quo peccatum coniungit homi

nem universitati mysterii iniquitatis. Qui ergo se convertunt, 

a Spiritu Sancto educuntur e regione « iudicii » et in eam 

iustitiam inducuntur, quae est in Christo Iesu, et in eo qui

dem est, quia eam accipit a Patre,192 tamquam repercussum 

sanctitatis trinitariae. Haec est iustitia Evangelii et Redemp

tionis, iustitia Sermonis in monte habiti atque Crucis, quae 

purificationem conscientiae per sanguinem Agni operatur. 

i 
1 8 9 Cfr. IOANNES PAULUS P P . I I , Adhort. Apost, post Synodum Episcoporum edita 

Reconciliatio et paenitentia (2 Decembris 1984), 14-22: AAS 77 (1985), pp. 211-233. 
1 9 0 Cfr. S. AUGUSTINUS, De Civitate Dei, X I V , 28: CCL 48, 451. 
1 9 1 Cfr. Io 16, 11. 
1 9 2 Cfr. Io 16, 15. 
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Iustitia haec est, quam Pater Filio reddit et omnibus, qui illi 

iuncti sunt in veritate et in amore. 

Hac iustitia Spiritus Sanctus, Patris et Filii Spiritus, qui 

arguit mundum de peccato, ostenditur et fit praesens in homine 

uti Spiritus vitae aeternae. 

III 

49. Ad Spiritum Sanctum Ecclesia animum et cor convertit 

hoc vicesimo saeculo exeunte et in exspectatione tertii millen

nii, ex quo Iesus Christus venit in mundum, dum prospicimus 

magnum iubilaeum, quo hunc eventum Ecclesia celebrabit.